[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.07.2017г.                                         №  795
О внесении изменений  в постановление  администрации  Калачёвского муниципального района от 01.02.2012г. №146 «Об утверждении Положения о Комиссии администрации Калачёвского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности - координационном органе

Калачёвского муниципального района
территориальной подсистемы  Волгоградской области

единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Волгоградской области  от 08.10.2012 г. №958 «О территориальной подсистеме Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», и в целях своевременного принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории   Калачёвского муниципального района
п о с т а н о в л я ю:

1.  В  постановление  администрации  Калачёвского муниципального района от 01.02.2012г. №146 «Об утверждении Положения о Комиссии администрации Калачёвского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности - координационном органе Калачёвского муниципального района территориальной подсистемы  Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее –Постановление) внести следующие изменения:

1.1. В раздел 3. Положения о Комиссии администрации Калачёвского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности – координационном органе Калачёвского муниципального района территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного Приложением 1 к Постановлению,  дополнить абзацами следующего содержания:
« В целях повышения устойчивости функционирования системы управления при ликвидации чрезвычайной ситуации, заблаговременно закрепить и создать:
- пункт управления (место работы) комиссии – г.Калач-на-Дону ул.Революционная 158;

- подвижной пункт управления председателя комиссии – на базе автомобиля Уаз-31519 госномер Т 737 ТК(34);

- оперативная группа комиссии - под руководством одного из заместителей председателя комиссии (по направлению деятельности). Состав оперативной группы определяется из членов комиссии, специалистов органов управления, служб и организаций, непосредственно участвующих и привлекаемых для ликвидации (локализации) последствий чрезвычайной ситуации;

-  оперативный штаб ликвидации чрезвычайной ситуации:

начальник ФГКУ «8 ОФПС» по Волгоградской области (по согласованию);

начальник отделения Управления ФСБ России по Волгоградской области в г.Калач-на-Дону – (по согласованию);

начальник отдела МВД России по Калачёвскому району – (по согласованию);

начальник отдела по ЧС и ГО администрации Калачёвского муниципального района.
  2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации   Калачёвского

муниципального района                                                                                  С.А.Тюрин